
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
SEDUTA DEL 06/05/2024 ATTO N. 8  

 

OGGETTO: DIMISSIONI VOLONTARIE DIPENDENTE P.C. - CATEGORIA GIURIDICA C 
POSIZIONE ECONOMICA C4. 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di maggio alle ore 13:30 in modalità on-
line tramite piattaforma telematica Teams; 
 
 Regolarmente convocato si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone:  

DOTT. ROBERTO CINGOLANI PRESIDENTE P 

DOTT. SSA ANNA MARIA COLAO VICE PRESIDENTE P 

AVV. MARIA DONATELLA 

GIORGETTI 

CONSIGLIERE P 

 

Altri presenti (soggetti non votanti) 

BARBARA PAOLINELLI DIRETTORE e SEGRETARIO P 

 
Accertato il numero legale, il PRESIDENTE invita il C.d.A. a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 

 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
- Visto il documento istruttorio dell’ufficio competente infra trascritto integralmente; 
-  Ritenuto opportuno provvedere in merito, così come proposto nel documento suddetto; 
- Visti i seguenti pareri, richiesti ed espressi sulla proposta rispettivamente, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 e dell’art. 14 del vigente Statuto 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnico contabile 
 
 Data: 06/05/2024      IL RESPONSABILE  

                         Carla Palmieri 
 

-Con voti unanimi, espressi palesemente; 
 

DELIBERA 
 

- di approvare integralmente la proposta riportata nel documento istruttorio infra trascritto; 
La presente deliberazione viene letta, confermata e sottoscritta a norma di Legge. 
 

IL PRESIDENTE 

Dott. Roberto Cingolani 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Web nel sito istituzionale dell’A.S.P., per 15 
giorni consecutivi dal  08/06/2024  al  22/06/2024  ai sensi dell’art.124, comma 1°, della Legge n° 267/2000 e dell’art. 32, 
comma 1°, della Legge n° 69/2009. 
 
LI, 08/06/2024 IL DIRETTORE 

Dott.ssa Barbara Paolinelli 
  

 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

OGGETTO: DIMISSIONI VOLONTARIE DIPENDENTE P.C. - CATEGORIA GIURIDICA C 
POSIZIONE ECONOMICA C4. 
 
VISTA la L.R. 26/02/2008 n° 5 "Riordino delle I.P.A.B. e disciplina delle Aziende pubbliche di 
servizi alla persona"; 

 
VISTO l'art. 24 del D.L. n. 201/2011, convertito, con modificazioni, nella Legge n. 214/2011, 
recante nuove disposizioni in materia di trattamento pensionistico, nei confronti dei soggetti che 
maturano i requisiti per l'accesso al pensionamento a partire dal 01.01.2012; 

 
RICHIAMATO il disposto dell'art. 24 commi 6 e 7, che definisce i requisiti di accesso alla pensione 
di vecchiaia fermi restando gli incrementi della speranza di vita a decorrere dal 01.01.2013, 
disciplinati dall'art. 12 del D.L. n. 78/2000; 
 
CONSIDERATO che il requisito dell'età anagrafica per il diritto a pensione di vecchiaia ordinaria 
per l'anno 2024 risulta essere di 67 anni congiuntamente ad una anzianità contributiva non 
inferiore ad anni 20; 
 
VISTO l'art. 27 ter lettera a) del CCNL 6/7/1995 il quale stabilisce che la cessazione del rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato ha luogo per il raggiungimento del limite massimo di età o al 
raggiungimento dell'anzianità massima di servizio; 
 
VISTO l'art. 27 quater del CCNL 6/711995 che dispone che la risoluzione del rapporto di lavoro di 
cui alla lettera a) sopramenzionata avviene automaticamente al verificarsi della condizione prevista 
ed opera dal primo giorno del mese successivo a quello di compimento dell'età prevista; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 10/01/2024 e recepita con nota prot. N. 5 dalla dipendente 
Palmieri Carla nata a Fabriano (AN) il 22/01/1963 in servizio presso questa A.S.P. con il profilo 
professionale “Istruttore amministrativo” categoria giuridica C posizione economica C4, con la 
quale ha presentato all’ente le proprie dimissioni per aver maturato i requisiti previsti dalla legge 
per il collocamento a riposo con decorrenza 01/11/2024 sul presupposto del diritto a pensione di 
anzianità/anticipata, ai sensi della legge n. 214 del 22/12/2011; 
 
DATO ATTO che alla data 31.10.2024 (ultimo giorno di servizio) la dipendente avrà compiuto 
un’età anagrafica di 61 anni e 9 mesi, ed una anzianità di servizio di anni 42 di cui: 

 6 mesi presso il Comune di Fabriano con qualifica di collaboratore amministrativo, con 
decorrenza 06/09/1982 – 06/03/1983; 

 41 anni e 6 mesi presso l’ASP Vittorio Emanuele II di Fabriano, con decorrenza 
01/04/1983; 

 
RITENUTO per quanto sopra espresso, di accogliere la domanda di collocamento a riposo 
presentata dalla dipendente Sig.ra Palmieri Carla; 
 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 

VISTO lo Statuto dell'A.S.P; 

 
Tutto ciò premesso  
 
A voti unanimi resi per dichiarazione 
 

DELIBERA 

 
1. la premessa costituisce parte integrante del presente Atto;  



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 
 

2. di prendere atto della istanza di collocamento a riposo con decorrenza 01.11.2024 (ultimo 
giorno lavorativo 31.10.2024) avanzata dalla Sig.ra Palmieri Carla – Istruttore amministrativo 
– categoria giuridica C posizione economica C4; 

 
3. di dare atto che il suddetto dipendente ha maturato il diritto a pensione di anzianità/anticipata 

utile per il conseguimento della pensione anticipata pari ad anni 61 - mesi 9 ed una anzianità 
di servizio di anni 42 di cui:   

 6 mesi presso il Comune di Fabriano con qualifica di collaboratore amministrativo, con 
decorrenza 06/09/1982 – 06/03/1983; 

 41 anni e 6 mesi presso l’ASP Vittorio Emanuele II di Fabriano, con decorrenza 
01/04/1983; 

 
4. di dare atto che conseguentemente il rapporto di lavoro tra il dipendente e questo Ente si 

intende cessato a tutti gli effetti di legge dal 01.11.2024; 
 

5. di demandare all’ufficio amministrativo l’adozione degli atti conseguenti ed in particolare 
l'inoltro della pratica di pensione all'INPS gestione dipendenti pubblici; 

 

Con successiva separata votazione, resa in forma palese dai n. 3 consiglieri presenti e votanti; 
 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000. 


